Hoja de producto
Fecha rev.: 22/08/2022
Ref. Doc: PDS-190
 INFORMACIÓN GENERAL
Nombre del producto : Papel de filtro cuantitativo endurecido PRAT DUMAS, velocidad rápida
Descripción : Papel bajo en cenizas (máximo 0,02%) representando una solución intermedia entre el papel
cuantitativo sin cenizas (máximo 0,002%) y el papel cualitativo bajo en cenizas (máximo 0,06%) para trabajos
cuantitativos que no sean críticos. La velocidad de filtración rápida lo hace adecuado para la retención de
precipitados voluminosos como hidróxido de hierro y numerosos sulfuros metálicos. Muy resistente en húmedo.
Gramaje 80 g/m², poro 12 - 16 μm, espesor 250 μm. Disponible en discos (presentado en paquetes de 100 discos
retractilados en plástico, sin caja) y plegado (en caja). Equivalencia: Whatman 54
 DATOS TÉCNICOS
referencia Ø(mm) tipo unidades por ref.
QNHF-070-100 70 discos 100
QNHF-090-100 90 discos 100
QNHF-110-100 110 discos 100
QNHF-125-100 125 discos 100
QNHF-150-100 150 discos 100
QNHF-111-100 110 plegado 100
QNHF-126-100 125 plegado 100
QNHF-151-100 150 plegado 100
 EMBALAJE Y DATOS LOGÍSTICOS
referencia vol (l) kg TARIC GTIN
QNHF-070-100 0,192423 0,039 48232000 08434868038769
QNHF-090-100 0,318087 0,66 48232000 08434868038776